-3

e

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
SENATI AKADEMIK

Nr. 453  Prot. Tirané, mé /9 .02.2026

VENDIM QARKULLUES

Nr. /5, daté /9 .02 2026

PER DISA NDRYSHIME Nii VENDIMIN NR. 154, DATE 19.12.2025 ¢ PER
MIRATIMIN E KUOTAVE Ti PRANIMIT, TARIFAVE TE KONKURRIMIT DHE
TE SHKOLLIMIT, Nit PROGRAMET E CIKLIT TE TRETE TE STUDIMEVE,
SPECIALIZIME AFATGJATA Ni FUSHEN E MJEKESISE, PER VITIN
AKADEMIK 2025-2026, NE UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE” TE
SENATIT AKADEMIK TE UMT

Né zbatim t& ligjit nr. 80/2015, "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, neni 25, neni 38, neni 42, neni 78;
Statutit t¢ UMT-sé, neni 89; Rregullores s&¢ UMT-s€; Rregullores s& studimeve t&
specializimeve afatgjata, t& ciklit t& treté n& fushén e mjekésisé, e ndryshuar, Vendimit nr.
154, daté 19.12.2025 “Pér miratimin e kuotave té pranimit dhe tarifave té konkurrimit dhe
té shkollimit, né programet e ciklit té treté 1é studimeve, specializime afatgjata né fushén e
mjekésisé, pér vitin akademik 2025-2026, né Universitetin e Mjekésisé, Tirané” t& Senatit
Akademik t&8 UMT-sé, si dhe bazuar né& propozimin nr. 393/3 prot., daté 12.02.2026 “Mbi
kuotat e mbuluara té pranimit pér programet e ciklit té treté té studimeve specializime
afatgjata, né fushén e mjekésisé, pér vitin akademik 2025-2026” t& Ministris€ sé€
Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe né propozimin nr. 625/1 prot., daté 19.02.2026
“Kthim pérgjigje” t& Fakultetit t& Mjekésisé, Senati Akademik i Universitetit t& Mjekésisg,
Tirané,

VENDOSI:

1. Pika 1 e Vendimit nr. 154, daté 19.12.2025 “Pér miratimin e kuotave té pranimit dhe
tarifave té konkurrimit dhe té shkollimit, né programet e ciklit té treté té studimeve,
specializime afatgjata né fushén e mjekésisé, pér vitin akademik 2025-2026, né
Universitetin e Mjekésisé, Tirané” t& Senatit Akademik t&€ UMT-s¢, béhet si mé poshté:

“Kuotat e pranimit né Universitetin e Mjekésisé, Tirané, pér programet e ciklit té treté té
studimeve, specializime afatgjata né fushén e mjekésisé, me kohé té ploté, pér vitin
akademik 2025-2026, jané né total 304 (treqind e katér)”.
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7 Pika 2 e Vendimit nr. 154, daté 19.12.2025 “Pér miratimin e kuotave té pranimit dhe
tarifave té konkurrimit dhe té shkollimit, né programer e ciklit té treté té studimeve,
specializime afatgjata né fushén e mjekésisé, pér vitin akademik 2025-2026, né
Universitetin e Mjekésisé, Tirané” t& Senatit Akademik t&¢ UMT-s¢, béhet si mé poshté:

“Kuotat e pranimit pér programet e ciklit té treté té studimeve, specializime afatgjata, me
kohé té ploté, té pércaktuara né pikén 1 té kétij vendimi, té ndara sipas programeve té
studimit, pasqyrohen né tabelén nr. 1, té ndryshuar bashkelidhur kétij vendimi”.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe i pércillet Ministrisé pérgjegjése pér arsimin.
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Tabela nr. 1. Kuotat e pranimit né programet e ciklit t& treté t& studimeve “Specializim Afatgjaté” né
fushén e mjekésisé, né Universitetin e Mjekésis€, Tiran€, pér vitin akademik 2025-2026.

Nr. | Fakulteti Programi i Studimit Numri i kuotave
1 | F. Mjekésisé Alergologji Dhe Imunologji Klinike 5
2 | F. Mjekésisé Anatomi Patologjike 5
3 | F. Mjekésisé Anestezi-Reanimacion 20
4 | F. Mjekésisé Diagnozé me Imazhe 10
5 | F. Mjekésisé€ Dermatologji dhe Venerologji 5
6 | F. Mjekésisé Endokrinologji 5
7 | F. Mjekésisé Gastrohepatologji 5
8 | F. Mjekésisé Hematologji 5
9 | F. Mjekeésisé Kardiokirurgji 5
10 | F. Mjekeésisé Kardiologji 12
11 | F. Mjekésisé Kirurgji e Pérgjithshme 20
12 | F. Mjekésisé€ Kirurgji Plastike, Rikostruktive dhe Estetike 5
13 | F. Mjeké&sisé Laborator Klinik-Biokimik 5
14 | F. Mjekésisé Mikrobiologji 5
15 | F. Mjeké&sisé Mjekési Familje 20
16 | F. Mjekésisé Mjekési Interne 10
17 | F. Mjekésisé Mjekési Ligjore 5
18 | F. Mjekésisé Mjekési Urgjence 12
19 | F. Mjeké&sisé Mjekési Transfuzive 5
20 | F. Mjekésisé Nefrologji 7
21 | F. Mjeké&sisé Neurologji 5
22 | F. Mjekésisé Neurokirurgji 5
23 | F. Mjekésisé Otorinolaringologji 5
24 | F. Mjekésisé Obstetriké-Gjinekologji 8
25 | F. Mjekésisé Okulistiké 5
26 | F. Mjekésisé Onkologji 8
27 | F. Mjekésisé Ortopedi-Traumatologji 5
28 | F. Mjekésisé Pediatri 20
29 | F. Mjekésisé Pneumologji 7
30 | F. Mjekésisé Psikiatri 10
31 | F. Mjekésisé Psikiatri e Fémijéve dhe Adoleshentéve 5
32 | F. Mjekésisé Reumatologji 5
33 | F. Mjekésisé Sémundje Infektive 10
34 | F. Mjekésis¢ Shéndet Publik 5
35 | F. Mjekésis¢ Toksikologji Klinike 5
TOTAL FM 279
1 | F. Mjekésisé Dentare | Kirurgji Maksilo-Faciale 5
2 | F. Mjekésisé Dentare | Ortodonci 5
3 | F. Mjekésisé Dentare | Pedodonti 5
4 | F. Mjekésisé Dentare | Terapi Stomatologjike S
TOTAL FMD 20

*dhe 5 kuota pér transferim té studimeve né Fakultetin e Mjekésis¢ UMT, nga IAL t€ tjera.
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